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“G.P.G Company” Sh.p.k. Pasqyrat Financiare 2014

BILANCI KONTABEL
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(Té gjitha balancat jané né leké)

| AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare 3 595,660,748 6,778,841

2 Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - -
(i) Derivativét - -
(ii) Aktivet e mbajtura pér tregtim - -

3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 4
(i) Llogari / Kérkesa té& arkétueshme 1,412,030,941 1,931,790,593
(i) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme - -
(iii) Instrumente té tjera borxhi 5,545,234 5,545,234

(iv) Investime té tjera financiare 49,404,310 131,480,796

4 |nventa
(i) Lendét e para 25,578,974 39,336,186
(ii) Prodhim né proces - -
(iii) Produkte t& gatshme - :
(iv) Mallra pér rishitje
(v) Parapagesat pé
F i |

5 hkum - P L b LR P | )i =ik b , L cat sl ) > <4
6 Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje & tiera né njési t& kontrolluara (vetém né PF) B B
(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje - -
(iii) Aksione dhe letra t& tjera me vieré = o
(iv) Llogari / Kérkesa t& arkétueshme afatgjata = 3

i Totali 1. - -
(i) Toka 25,172,290 10.894.00{)
(ii) Ndértesa 4,652,368 4,897,230
(iii) Makineri dhe pajisje 88,386,794 101,491,243

(iv) Aktive t& tiera afatgjata materiale (me vi kontab.) 41,004,428 34,090,511

. m ! m@m = ) 4 R ST,
4 Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré - -
(ii) Shpenzimet e zhvillimit - -
(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale 0
5 Kapital aksionar i papaguar I . e ey

6 Aktive té tjera afatgjata 0




“G.P.G Company” Sh.p.k. Pasqyrat Financiare 2014

BILANCI KONTABEL
Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(Té gjitha balancat jané né leké)

DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativét - .
2 Huamarrjet 7
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra - 67,342,289
(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono té konvertueshme - =

3 Huaté dhe parapagimet 8

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 1,238,675,547 1.201,779,401
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 10,277,478 5,155,919
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 14,288,483 5,855,694
(iv) Hua té tiera - -
(v) Parapagimet e arkétuara 198,113,073 198,114,848

Grantet dhe té ardhurat e shtyra - ' - - 2
Provizionet afatshkurtra - 5

w b

1 Huaté afatgjata 9
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
(i) Bonot e konvertueshme

2 Huamarrje té tjera afatgjata = -
3 Provizionet afatgjata - &
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra ) = _ =

1l KAPITALI 10

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né& pasqyrat - -
Kapitali q& i pérket aksionaréve t& shogérisé mér - .
Kapitali i rregjistruar(aksionar) 290,000,000 290,000,000
Primi i aksionit - =
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) = ~
Rezerva statutore = A
Rezerva ligjore 10 164,187,893 140,085,871
Rezerva té tjera 10

Fitimet(humbja) e pashpérndara

o o N ! AW N =

* TOTALI | KAPITALIT (Il




“G.P.G Company” Sh.p.k.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitet ushtrimor te mbyliur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(1€ gjitha balancat jané né leké)

Pasqyrat Financiare 2014

17 _Elementét e pasqyrave té konsoliduara

e BT 1= S _;._.-.__' mmpom.. A mnm
Pérshirimi Elomentive ORI 31.12.2014 31.12.2013
1 Shitjet neto 11 1.371,935,998 1,175,789,440
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu 482,000
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té& gatshme di - -
4 Materialet dhe malirat e konsumuara 1" (1,018,532,986) (783,200,474)
5 Kosto e punés 11 - =
Pagat e personelit (30,548,151) (26,126,214)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (4,935,659) (4.189,203)
6 Amortizimet dhe zhvierésimet (26,996,708) (20,570,318)
Shpenzime {é tjera (158,908,730) (247,426,866)
*ﬁ Totali | shpenzimeve (shuma 4 -7) - (1,239,922,234) (1,081,513,075)
0 132,495,764 94,276,365
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet -
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
inuastime 1A tiera financiara afatniata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (1,861,854) (6,015,307)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 1,559,476 (27,916)
124 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
13 Totalii té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (302,378) (6,043,223)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 0 132,193,386 88,233,142
15 Shpenzimete taimitmbi fitimin69 12 _ 19,829,008 9,131,119
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1 112,364,378 79,102,023




“G.P.G Company” Sh.p.k. Pasqyrat Financiare 2014

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow)
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013

(Té gjitha balancat jané né leké)

132193386 88,233,142

< = Y e T A LR 7 L e a
26,996,708 20,570,318
Humbje nga kémbimet valutore - -
Té ardhura nga investimet - -
Shpenzime pér interesa 1.861.854 6,015,307
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga aktivit 593,449,588 (214,772,219)
Rritje/rénie né tepricén inventarit 13,757,212 3,236,517
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti (16,893,570) 40,045,012
Mijete monetare t& pérfituara nga aktivitetet 751,365,178 (56,671,923)
Interesi i paguar (1,861,854) (6,015,307)

Tatim mbi fitimin | paguar (10,185,956)

B e shoqéﬂsé klluar X minus mté e arkétuara . - - .

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (35,195,328) (16,346,680)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 355,723 -
Interesi | arkétuar - =
Dividendét e arkétuar - _ . _ - -

- Mjete monetar

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Hyrie nga emetimi i kapitalit aksioner = 2
Hyrje nga huamarrje afatgjata (59,339,354) 79,500,000
Pagesat e detyrimeve & girasé financiare = s

Dividendét e paguar ___ (65.000.000) —

—
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“G.P.G Company” Sh.p.k. Pasqyrat Financiare 2014

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(Té gjitha balancat jané né leké)

I-'llirni neto pér peﬂudhén kontabél - 79,102, 023 79,102,023
Dividentét e paguar - -
Rritie e rezervés sé kapitalit - 64,021,167 (64,021,167) -
Emetimi i kuotave(aksioneve) - - -

Fitimi neto pér periudhén kontabél - - 112,364,377 112,364,377
Dividentét e paguar - - (55,000,000) - (55,000,000)
Emetim i kapitalit aksionar - - = o
Rritje e rezervés sé kapitalit 24,102,023  (24,102,023) -
Aksione te thesarit te riblera - = N ; )

Hartuesi

Olsa ZIU

Administratori

Pagsor BUZI

Lushnje , me 25/03.2
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“G.P.G Company” Sh.p.k. Pasqyrat Financiare 2014
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(Té gjitha balancat jané né leké).

1. TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

“G.P.G Company " shpk , eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 10 Korrik 1996
me vendim nr.15432 te me ortak z. Gezim DANI dhe z.Gezim KOCIU te cilet zoteronin nga 50 % te
kuatave te kapitalit themeltar . Me vendim nr.15432/5 date 19.03.2007 eshte bere shitja e kuotave te
kapitalit z. Pagsor BUZ! | cili zoteron 100% te kapitalit themeltar . Gjate ushtrimit 2011 ka ndodhur ndryshim
ne madhesin e kapitalit | cili eshte zmadhuar . Kapitali | rregjistruar aktualisht eshte 290.000.000 leke dhe
zoterohet teresisht nga ortaku | vetem z. Pagsor BUZI .

Keto pasqyra financiare jane paragitur ne leke Shqiptare ( Leke ) megense kjo eshte monedha ne te cilen
jane kryer pjesa me e madhe e transaksioneve te Shogerise .

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2014 jane sherbimet ne fushen e ndertimit..
DREJTUESIT

BORDI DREJTUES

EMRI FUNKSIONI VENDI

Paqsor BUZI Administrator Lushnje

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhie me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" dhe me Standartet Kombétare €& Kontabilitetit ( S.K.K ) .

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente
t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.

Pasqyrat financiare te shoqerise pergatiten cdo vit me 31 Dhjetor .

Nje permbledhje e politikave kryesore kontabel eshte paragitur me poshte:
Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit & té drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga shitja

e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né
datén e bilancit dhe te ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund t& pérllogaritet me
besueshméri.Té ardhurat vierésohen me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétues
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atshe
sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

‘II _.: B |I‘l o
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“G.P.G Company” Sh.p.k. Pasqyrat Financiare 2014
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pé&r vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(Té gjitha balancat jané né leké).

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek&, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé té huaj
rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit né datén e bilancit. Z&rat jomonetaré, & shprehur né monedhé té
huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga
ndryshimi i kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria p&r monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2014 jane :

EURO : LEK 140.14
USD : LEK 115.23
Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarries perfshijne interesin e paradhenieve bankare dhe huave afatshkurtera dhe afatgjata .
Kostot e huamarrjes njihen si shpenzim ne periudhen ge ato jane shkaktuar pavarsisht se si huate jane
aplikuar .

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin . Fitimi i tatueshem ndryshon nga fitimi
neto qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai perjashton zera te te ardhurave
dhe shpenzimeve qe jane te tatueshme apo te zbritshem ne vite te tjere dhe gjithashtu perjashton zera ge
nuk jane kurre te tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi i shogerise per tatim fitimin e vitit llogaritet duke
perdorur normat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shqiptar per kontabilitetin ne Shqiperi . Norma
aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 15 % .

Instrumentet financiar

Mjetet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabel te shogerise kur Shogeria behet pale ne kushtet
kontraktore per instrumentin .

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vieré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto t€
realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Detyrimet financiare

Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale.
Huat e marra, fumitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu qé pasivet
financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té reaﬂzu&shrne (pér- '

né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér). /A i
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“G.P.G Company” Sh.p.k. Pasqyrat Financiare 2014

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(Té gjitha balancat jané né leké).

3.

ogari nkare

Risku | kreditimit

Risku | kreditimit te Shogerise kryesisht | vishet kerkesave per arketim dhe aktiveve te tjera te saj . Gjendjet
e paraqitura ne bilancin kontabel jane zvogeluar nga provigjonet (shumat e parashikuara ) per kerkesat e
dyshimta per arketim , te vieresuara nga drejtimi | shogerise mbi bazen e experiences se meparshme dhe
vieresimit te mjedisit ekonomik aktual .

Shoqgeria nuk ka pergendrim te rendesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te shpemdare ne nje
numur te madh te tretesh dhe klientesh .

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te )

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) paragiten me shuma te rivieresuara minus zhvleresimin . Né bilanc, njé
element i AAM-sé paraqitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té
akumuluar nga zhvierésimi. Né se viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit,
kjo rritie kreditohet drejtpérdreit né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi". Nése viera kontabél e
njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat
dhe mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve afatgjata materiale , duke ngarkuar
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Inventaret

Inventaret jane paragitur me vieren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te realizueshme .

Kosto perbehet nga materiale direkte dhe , ne rastet kur eshte e aplikueshme , kostot e punes direkte dhe
ato kosto te pergjithshme ge jane ndeshur per te sjelle inventare ne vendin dhe kushte aktuale magazinimi
. Kosto eshte llogaritur duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar .

Vlera neto e realizueshme perfagson cmimin e vieresuar te shitjes minus kostot e vieresuara te perfundimit
dhe kostot e marketingut , shitjes dhe shpemdarjes .

Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga
drejtimi eshte gmuar si viera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 dhe
31 Dhjetor 2013 jane si me poshte:

Arka ne leke

R R S

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes respektive.




“G.P.G Company” Sh.p.k. Pasqyrat Financiare 2014

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(Té gjitha balancat jané né leké).

4. Aktive 8 tiera financiare afatshkurtra
Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014
deklarohen si vijon:

hkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 1,412,030,941 1,931,790,593
(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 467+444 5,545,234 5,545,234
(iif) Instrumente té tjera borxhi

(iv) Investime té tjera financiare

u)shpenzlme te shtyra

Ne “Llogari / Kérkesa t& arkétueshme “ ne shumen leke jane pasqyruar vierat e akumuluara te
situacioneve te ndertimit (faturave) te apartamenteve qe shogeria nderton per shitie me fondet e veta
kerkesa te arketueshme ndaj klienteve per shitien e mallrave dhe sherbimeve.

Shumat e paragjitura ne “Llogari / Kérkesa té tiera t& arkétueshme' perfagesojne llog 467 Debitor te tjere
kreditore te tiere dhe perfageson marredheniet e shogerise qe ka me debitore te tjere (individ e shogeri)per
marredhenie financiare te perkohshme.

Ne shpenzimet e shtyra per 49.404.310 leke perfageson: shuma 1.281.604 leke jane pagesat per
shpenzime te cilat i perkasin viteve te ardheshme ushtrimore, shuma prej 48.122.706 leke perfageson
marrdheniet e shogerise me parapagimet per furnitoret.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Inventari

(i) Lendét e para 25,578,974 39,336,186
(ii) Prodhim né proces - -
(iii) Produkte té gatshme

(iv) Mallra pér rishitje

(v) Parapagesal pér furnizime
vi)inventar | imet ne perdorim

= ——— TR A 5

nve /e

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te d
fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2014. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet

jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne
percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “FIFO". Shuma e inventarit te paraqitur ne "
L&ndét e para” perfagson stokun e materialeve qe perdoren ne procesin e ndertimit, ndersa "Mallra pér
rishitje” perbehen nga mallra ne rrjetin e shitjes, te vieresuara me kostot e blerjes te fundit te ushtrimit .
Drejtimi mendon se viera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvieresime te tij. “2 2%

ntarizimeve




“G.P.G Company” Sh.p.k. Pasqyrat Financiare 2014

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(Té gjitha balancat jané né leké).

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)
Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

[Kosto @ AAM-ve me 01.01.2014 | 10,894,000 | 7,623,810 211,882,460 |
- 14278200 | - | 5845438 |
! 0

B |Amortizimi AAM-ve 01.01.2014 - 2,726,580 | 110,391,217 40,953,328 ' 154,071,125
Amortizimi ushtrimit 244,862 18,949,887 7,801 959 |
rnl per d

C [Zhvieresimi AAM-ve 01.01.2014 —= || - 0 o] 0
Shtesat | - | - -\" 0 0 0
Pakesimet ' - = 0 0 0

N 11 =]
0

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2014.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqgeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marries dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato qe perdoren per gellime
fiskale.(shih shenimin nr.2)Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per
efekte fiskale.

me afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paragiten si vijon:

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurira
(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono té konvertueshme

Shenimet shogeruese ng

11




“G.P.G Company” Sh.p.k. Pasqyrat Financiare 2014
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(Té gjitha balancat jané né leké).

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paragiten si vijon:

v} _:‘.-,'

SIor 21

Huate dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 1,238,675,547 1,201.779.401
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 10.277.478 5,155,919
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 14,288,483 5,855,604
(iv) Hua té tjera 0 0
(v) Parapagimet e arkétuara : 198,11 3_.073 198,114,848
Shuma : _ 1,461,354,581 1,410,905,862

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e malirave e sherbimeve
pa u likuiduar ne fund te ushtrimit.Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise
sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se
te drejtat e furnitoreve jane te vieresuara realisht.

“Detyrimet tatimore+sig.shogerore* perfagesojne detyrimin per tatimin mbi vieren e shtuar ne shumen
5.480.312 leke, tatimit mbi te ardhurat personale ne shumen 72.340 leke dhe per sigurimet shogerore e
shendetesore te muajit dhjetor 2014 ne shumen 956.698 leke, tatim fitim 7.779.133 leke.

‘Parapagimet e arkétuara® perfagesojne arketimet e pronotuesve te apartamenteve te banimit, ne baze te
kontratave te porosise, per te cilet nuk eshte realizuar kontrata e shitjes dhe trasferimi i fitullit te pronesie.

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paraqiten si vijon:

A O = e Ushuimllmhylll.r

Ushlﬁml I mbyllur

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 219,529,235 278,868,589
(ii) Bonot e konvertueshme 0 0
’Shuma L ] grr—-w BRLAES msl:m-

"Hua ,bono e detyrime nga qeraja financiare" perbehet nga kontributi i derdhur nga orlaku per rnbuhmm e
mungeses se likujditeteve dhe hua te marre nga shogeria.

10. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Ne vitin 2010 ai eshte 220.000.000 leke, i ndare ne
220.000 kuota me viere nominale 1.000 leke /kuota. Gjate ushtrimit kontabel 2011 ka rritie ne kapitalin e
megjistruar te shogerise por jo ne raportet zoterimit nga ortaket. Kapiatli | shogerise nga 220.000.000 leke
eshte zmadhuar ne 290.000.000 leke .Gjate viti 2014 nuk kane ndodhur ndryshime ne kapitalin e
shogerise.
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“G.P.G Company” Sh.p.k. Pasqyrat Financiare 2014

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(Té gjitha balancat jané né leké).

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar

s Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve (kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

Al LA i ~ Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi | mbyliur

Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja e produkteve 21,793,838 30,186,563
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 1,347,594 995 1,142,607 565
Te ardhurat nga shitja e malirave 2,139,798 2,995312
Te ardhurat te tjera(AAM) 407,367

Te ardhurat te tgefa 2,050,591

Shuma ui 1,373,986,589 1,175,789,440

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve jane vierésuar me vierén e drejté té shumés sé arkétuar
ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te

zhveshura nga TVSH-ja.Té ardhurat nga sherbimet e ndertimit ne apartamente banimi, jane njohur deri né
masén e shpenzimeve té rikuperueshme, t& njohura né kontabilitet.(Njohja dhe vleresimi jane bazuar

ne SNK-8).Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se

tyre.
= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e ie_ardhurave me shpe nmmet SI pas kerkesave te standarteve.

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+)

Shpenzimet per interesat 767, 668(-) (1.861,854) (6,015,307)
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+) 1,559,476 (27,916)
Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-)

Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668

Shlfﬂ@-l-_b—-l Sy e, rlhs 0 e
= Shpenzimet e vepram{arlse kryesore

Lk
W

2,378) __ (6.043.223)|

Konsumi i materialeve,mallrave, fumiturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime shoqgerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te
dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tiera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar
ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2014 jane treguar ne pasgyren
perkatese,

Shenimet shoqgeruese nwm“ pe'd;» '8 % ety pas oy i
A ¢ o/




“G.P.G Company” Sh.p.k. Pasqyrat Financiare 2014

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(Té gjitha balancat jané né lekg).

e .—_‘;_?:— = 4_*'; ] -“-—wr?":ﬁ;:;* ’ —I:*isl_)tﬁnr[m c “Ushtrimi | mbyllur

o= Lt i _Dhietor 2014 Dhietor 20°
Furnitura

a-Sherbime nga te tretet ( nenkontraktor ) 611 87,900 467 198,862,169
b-energji avull uje) 3,890,477 1,811,641
c-Mirmbajtje dhe riparime ( 615 ) 27,762,075 21,664,888
d-Sigurime (616 ) 2,941,890 1,134 431
e-Kerkime dhe studime (617 ) 0 0
f-Te tiera (608,618) 27,060,432 14,697,084
j-Shpenzime per koncesione , patent ( 623) 0 0
m-Shpenzime postare dhe telekomunikacioni (626 ) 1,289,557 1,073,219
n-Shpenzime transporti ( 627 ) 0 0
o-Sherbime bankare ( 628 ) 4,411,560 2,094,891
p-Tatime dhe taksa ( 632-638 ) 3,287,548 3,010,496
g-Viera kontabel e AAM te shitura ( 652 ) 355,724 0
r-Shpenzime pritie dhe perfagsimi ( 654 ) 0 0
t-Gjoba dhe dernshperblima ( 657 ) 3,078,047
ﬁﬁ- i 1 e v, < S ) 158,908,730 (s 247,426,866

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

= Shpenzime personeli
Numri mesatar I

Administrator, menaxher 1 1,800 192 1 1,800 186
Specialist me arsim universitar 14 6,041 952 12 5,295 824
Teknike 2 801 134 3 1,080 180
Puntore - 74 21,906 3,658 64 17,951 2,998
‘Shuma | o1 '3o48 493 80 26126 4,189
12. Shpenzlmet e tatimit mbi ﬁtlmm
Shpenznmet e tatimi mbl fitimin per ushtrimin kontabel 2014 dhe 2013 jane si vijon:
tﬁhﬂ'!rni i mbyliur Ushtrimi | mbyllur
TIN 132,193,386 88,233,142
] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) - 3,078,047
1 Amortizime tej normave fiskale - -
2 Shpezime pritjie e dhurime tej kufirit tatimor - -
3 Gjoba,penalitete, demshperblime - 3,078,047
4 Provizione ge nuk njihen a S
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita - -
6 Tetjera - 5
i PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - ~
v mm:muuﬁi‘r‘ir?rjxmoﬁﬂml-im 7 gl =l 132,193,388 91,311,189
_ Shpenzimi i tatim fitimit-10% 19,829,008 9,131,119
Vi__FITIMINETOIUSHTRIMIT(SY) --1;1@5@70. : 79,102,023

Shenimet shogeruese ngat dm Mmememe e keryre pas;;y.rfr}g frr}ancrare 14
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13.

14.

185.

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(Té gjitha balancat jané né leké).

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimel e
panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme. Si shpenzime te pazbriteshme jane
perfshire gjoba e penalitete tatimore, materiale, paga te pakaluara ne banke,jane konsideruar edhe
interesat bankare te ushtrimit per shkak te tejkalimit te plote te huase krahasuar me katerfishin e
kapitaleve te veta.

Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore
te tyre, ne 31 dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e sh mit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise,. Raportet e rentabilitetit per vitin 2014
jane:Fitimi neto mbi shitjet para tatim fitimit 9.64 %.

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2014 jane te krahasueshme me deklarimet ne
pasqyrave financiare te vitit 2013, te cilat jane ndertuar sipas SNK-ve .

Shenimet shogeruese ngai deri ne 15 jane pjese pe

gyrave financiare 15




XHEVDET HYSENI Lagja nr.4 Rr. Fetah Bllaca, Pallati 1134, kati dyt¢ , Durres
EKSPERT KONTABEL I RREGJISTRUAR Tel: 0355 52 22022, cel 0692041504, email; financaxhh@hotmail.com

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Mbi pasqyrat financiare 1 Janar — 31 Dhjetor 2014

Drejtuar: Ortakut te vetem té shoqerisé “G.P.G COMPANY” shpk

Adresa: Lagja 18 Tetori, godine 1 kateshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, prane Rotondes se
Plukut, Lushnje

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t&¢ shogérisé “G.P.G. COMPANY” shpk (mé& poshté
Shoggria), te cilat pérfshin€ pasqyrén e pozicionit fananciar t& datés 31 Dhjetor 2014, pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve t& parasé
pér vitin ushtrimor t& mbyllur né kété daté dhe nj& pérmbledhje t& politikave t& réndésishme
kontabél si dhe shénime té tjera shpjeguese.

Pérgjegjesité e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pregatitjen dhe paraqitjen e drejté t& pasqyrave financiere né
pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit. Kéto pérgjegjési pérfshijne: hartimin,
zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit t& brendshém, t& pérshtatshém pér pregatitien dhe paraqitjen e
drejté t& pasqyrave financiare , &€ nuk p&rmbajné anomali materiale, t& shkaktuara nga mashtrimi
apo gabimi, pérzgjedhja dhe zbatimi i politikave t& pérshtatshme kontabél, dhe kryerja e cmuarjeve
kontabél t& arsyeshme pér kéto rrethana.

Pérgjegjésité e Audituesit té Pavarur

Pérgjegjésia joné &shté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare duke u bazuar né
auditimin toné. Uné béra auditimin né pajtim me Standardet Ndérkombétare t&¢ Auditimit. Kéto
standarde kérkojné q& ne t€ respektojme kérkesat etike dhe té planifikojmé dhe t& kryejmé
auditimin pér t&¢ marré siguriné e arsyeshme, qé pasqyrat financiare nuk pérmbajné anomali
materiale,

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér té siguruar evidencén e auditimit rreth shumave dhe
informacioneve t&¢ dhena né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga givkimi i
audituesit, pérfshiré ketu edhe vleresimin e rrezigeve té anomalive material né pasqyrat financiare,
si pasojé¢ e mashtrimit apo gabimit. Kur vlereson kéto rreziqe, audituesi merr né konsideraté
kontrollin e brendshém t& shoqgérisé mbi pregatitjen dl;eﬁ L e singerté té pasqyrave
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XHEVDET HYSENI Lagja nr.d4 Rr. Fetah Bllaca, Pallati 1134, kati dyte , Durres
EKSPERT KONTABEL I RREGJISTRUAR Tel: 0355 52 22022, cel 0692041504, email: financaxhh@hotmail.com

financiare, n& ményré q€ t€ planifikoj& procedura t& pérshtatshme auditimi né rrethanat pérkatése ¢
entitetit, por jo me qéllim q& t& shprehé njé opinion mbi efektivitetin e kontrollit t& brendshém te
shoqerise. Auditimi gjithashtu ka t& b&jé me vlerésimin e pérshtatshmérisé s¢ parimeve kontabé] t&
pérdorura dhe arsyeshmering e cmuarjeve kontabél t& béra nga drejtimi, si dhe me vleresimin e
paraqitjes sé pérgjithshme té€ pasqyrave financiare.

Uné besoj se evidenca e auditimit g€ kam siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
dhéné bazat pér opinionit tim t€ auditimit.

Opinion

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare paraqesin né té gjitha aspektet material, né¢ ményré
té drejté, pozicionin financiar t€ shogéris¢ “G.P.G. COMPANY” shpk né datén 31 Dhjetor
2014, performancén e saj financiare dhe fluksin e parasé pér vitin e mbyllur ne kété daté, né
pérputhje me Standardet Kombétare te Kontabilitetit.

Ekspert Kontabél i Rregjistrua

Xhevdet SENI

\

XHEVDEY HYSENI
Durres-ALBANIA

Lig. Nr. 298

Lagjanr.4,Rr.FetahBllacas
Pallati 1134, Kati i dyte, Durres Durrés me 27.03.2015




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri | Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyriar)

—

E
.f[’r ;'T% (2) Periudha tatimore | [ (1) Numn Serial

"%? 14-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(3) 164324443V
(4)G.P.G. COMPANY
(5)

Adresa: (6) Lagjja 18 Tetori, godine 1 kateshe, tek nyja e

prodhimit Asfalto-Betonit, prane Rotondos se

Plukut.
Qyteti’Komuna/Rrethi: Lushnje, Lushnje, Lushnje
Numri Telefonit: (7

Lajméroni nése informacioni | mésipérm ashiz jo i plote ose ka ndryshuar
Llogaritja e rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimet Té ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat il 1,373,986,589 | 1,373,986,589
(10/11)  Shpenzimet o 1,241,793,203 """ 1.241,793,203
(12) Shpenzimet e pazbritshme 3 0
Rezultati
(13/14)  Humbja i of" 0
(15/16)  Fitimi il 132,193,386 132,193,386
an Humbje e mbartur 0 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) e 132,193,386
Llogaritja e tatim fitimit ’

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte (8} 19,829,008
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera @) 0
(21) Tatim fitimi (19+20) ) 19,829,008
(22) Tatim fitimi i shtyre ¥ 0
(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar @) 19,829,008
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URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial: J64324443V11000014-A

(B) Periudha tatimore| 14-A, 2014 Janar-Dhjetor

(C) NIPT/NSSH J64324443V !

(D) G.P.G. COMPANY J164324443V11000014-A

Arsyet pér Urdhér Pagesé

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje té urdhér pagesés
Duke pérfshiré interesin dhe gjobat deri mé: 31.03.2015
Detyrim Principal Gjobé Interes
1101, Tatim fitimi detyrim principal 5,055,139 0 0
Totali 5,055,139 0 0
Nxjerré né 31.03.2015 5,055,139

(Vlera e detyrimit éshté e vlefshme pér datén e nxjerrjes s& Urdhér Pagesés. Pér pagesa mé voné kjo shumé mund t& rritet
me detyrime té tjera.)

Vetém pér pérdorim zyrtar PAGESA
D Leké
&) xirim SHUMA E PAGUAR 909> /39

D Cek Data , Vula ¢ Bankes dbe nénshkrimi | népunesit 1¢ bankes




